DIALOGVS.

administrent. Nihil igitur agebat. Q. Maximus nihil. L. Paulus pater tuus. Scipio sacer optimi uiri filii mei, & cæteri senes: Fabricii. Curi. Curutanii, cū Rēp. cōsilio & autoritate defendebāt, nihil agebant. ad Appii Claudiī senectutē accidit etiā ut cæcus esset, tamē is cū sententia senatoris inclinaret ad pacē & fœdus faciendū cum Pyrrho, nō dubitauit dicere illa quæ uersibus persecutus est Ennius. Quo uobis mētes rectæ quæ stare solebant. Ante hac, demēti sese flexere ruina: cæteraq; grauissime, notū uobis. n. carmē est, & tamē ipsius Appii extat oratio, atq; hāc ille egit septē & decē annos post alterū consulatū cū inter duos cōsulatus anni. x. interfuerint, censorq; ante consulatū superiorē fuisset. Ex quo intelligi Pyrrhi bello grāde sane fuisse, & tamē sic a patribus accepimus. Nihil igit afferūt, qui in re gerēda uersari senectutē negāt, similesq; sunt, ut si qui gubernatorē in nauigādo agere nihil dicāt, cum alii malos scandāt, alii p̄ fores cursent, alii sentinā exhauiant, ille autē clauū tenēs sedeat in puppi quietus, nō faciat ea quæ iuuenes, at uero multo maiora & meliora facit. Non enim viribus, aut uelocitatibus, aut celeritate corporū res magnæ gerunt, sed cōsilio & autoritate & sentētia, quibus nō modo nō orbari, sed etiā augeri senectus solet, nisi forte ego uobis, q & miles, & tribunus, & legatus, & cōsul uersatus sum in uario genere bellor̄. cessare nūc uideor, cum bella nō gero. At senatui quæ sunt gerenda, præscribo, & quomodo Carthagini male iam diu cogitati bellū inficiatur, multo ante denuntio, de qua nō ante uereri desinā, quā illam excisam esse cognouero. Quā palmā utinā immortales Dii tibi Scipio reseruent, ut aut reliquias persequare.

DE SENECTVTE

Cuius a morte hic tertius & trigesimus est annus. Sed memoriā illius viri utinā excipiāt omnes anni consequētes. Anno ante me censore mortuus est, nouē annis post meū consulatū, cum cōsul iterū me consule creatus esset. Num igitur si ad centesimū annū uixisset, senectutis eū suae pœniteret? Nec enim excursione, nec saltu, nec eminus hastis, aut cominus gladiis uteretur, sed cōsilio, ratione, sentētia. Quæ nisi essent in senibus, nō summū consiliū maiores nostri appellassent senatū. Apud Lacedæmonios quidē ii, qui amplissimū magistratū gerunt, ut sunt, sic etiā appellantur senes, q̄ si legere & audire uoletis externa, maximas Respu. per adolescētulos labefactatas, a senibus sustentatas reperietis. Cedo qui uestrā Remp. tantā amisistis tam cito! Sic. n. percontātur ut est in Ennii poetæ libro, respōdentur & alia, & hæc in primis, pueniebant oratores noui stulti adolescētuli. Temeritas est uidelicet florescētis ætatis. prudētia senectutis. LAELIVS. At memoria minuitur. CATO. Credo, nisi exerceas eā, aut etiā si sis natura tardior. Themistocles oīum ciuiū noīa perceperat. Num igitur cēsetis eū, cum ætate p̄cessisset, qui Aristides esset, Lysimachū salutare solitū? Quidē nō modo eos noui qui sunt, sed eorū patres etiā & auos. nec sepulchra legēdis, redeo in memoriam mortuorū. Nec uero quēquā senū audiui oblitū, quo loco thesaurū obruiisset, oīa quæ curāt, meminerunt. uadimonia cōstituta, qui sibi, quibus ipsi debeat. Quid iuris cōsulti? Quid pōtifices? Quid augures? Quid philosophi senes, q̄ multa meminerūt. Manēt ingenia senibus modo p̄maneat studiū & industria. nec ea solum in